
 

 

Klub českých turistů, odbor Český Brod 

Naučná stezka Bitva u Hradce Králové 
Informace č. 1 

Sraz účastníků v 6.40 hod. před pokladnou ČD na nádraží v Českém Brodě ve středu 2. 8. 

2023. Nákup jízdenek tam Český Brod – Všestary přes Poříčany, Nymburk , Hradec Králové (87 

Kč -65+) a zpět Hradec Králové hl. n. - Český Brod přes Chlumec n. C., Nymburk, Poříčany (80 

Kč – 65+). Pokud bude výhodnější jiný ( pásmový) druh jízdenky, budete na srazu 

informováni. Odjezd Český Brod 7. 05 hod., příjezd Všestary 9.11 hod. se čtyřmi přestupy. 

V úseku Nymburk hl.n. – Hradec Králové hl. n. rychlík Hradečan (NAD Poděbrady – Hradec 

Králové). OTČB přispěje členům na dopravu. Výlet začíná na nádraží ve Všestarech. Hodinová 

procházka obcí okolo kostela Nejsvětější Trojice k Archeoparku a zpět podél udržovaného 

pramene minerálky Všestarky k autobusové zastávce Zdravotní středisko (cca 2 km). Odtud 

v 10. 13 hod.autobusem č.108 směr Cerekvice n.B. do zast. Chlum kostel př. 10.18 hod. Zde 

vystoupí 1. skupina . Další skupina bude pokračovat autobusem   dále do zast. Máslojedy u 

váhy, př. 10.27 hod. Program 1. skupiny: Prohlídka kostela Proměnění Pána, krátká odbočka 

k Úvozu mrtvých a pak bude pokračovat NS Centrální bojiště Chlum přes Ossarium k hřebeni 

Chlumu. Návštěva Muzea války 1866 a rozhledny Chlum z roku 1999 s vvhlídkovou plošinou 

ve výšce 35 m. Kruhový rozhled na bojiště, Krkonoše, Orlické hory , Kunětickou horu, Železné 

hory. Nedaleko je i Pomník Baterie mrtvých. V těsné blízkosti rozhledny je  hostinec  U 

polních myslivců (prověřím možnost občerstvení v den výletu, ale raději jídlo a pití s sebou).  

Nedaleko je i funkční Lesní divadlo Chlum. Celkem 3 km chůze + výstup na rozhlednu + 

prohlídka muzea. Program 2. skupiny: Z Máslojed po NS Svib – Alej mrtvých přes 

stejnojmenný les a vrcholek k Myslivci a přes obec Čistěves a Lípu k rozhledně Chlum. Celkem 

5 km. 60 výšk.metrů dolů cca do poloviny cesty a zbytek 60 výškových metrů nahoru. Chůze 

s prohlídkou zabere 100 -120 minut . Poté prohlídka Muzea války 1866, rozhledny a  části NS 

Centrální bojiště v okolí Chlumu. Společný odchod obou skupin od rozhledny Chlum ve 13.50 

hod. na nejbližší autobusovou zastávku . Je to 1 km mírně z kopce (20´). Společný odjezd 

obou skupin  ze zast.Lípa hlavní silnice autobusem 504 z Jičína do Hradce Králové-Terminal 

ve 14.23 hod. Příjezd do HK 14.35 hod . Cukrárna u nádraží v HK . Odjezd rychlíku Hradečan 

(NAD  Hradec Králové - Poděbrady) směr Praha v 15.00. S třemi přestupy jsme v Českém 

Brodě v 16.55 hod. Další rychlík z HK v 16.00 (NAD) a návrat do ČB o hodinu později. 

Železniční dopravu částečně komplikuje týdenní nepřetržitá výluka Velký Osek – Hradec 

Králové , rychlíky nahrazují  přímé autobusy (NAD) Poděbrady- Hradec Králové - Poděbrady 

po dálnici bez vlivu na vlakové přípoje. 

V den pobytu na Chlumu je vstupné do muzea a na rozhlednu pro všechny věkové kategorie 

zdarma .Cestou domů  „ bude mít v nohách“ 1.skupina  6km , 2.skupina cca 10 km. Pro lepší 

orientaci v příloze mapka navštívené oblasti. 

 

Vedoucí zájezdu: Ing. Antonín Řezáč, mobil  720 391 312  


